

Wydanie  
bezpłatne

21 czerwca 2024

Rok XVII, nr 25 (791)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

**Racibórz** » Pięć osób, w tym naczelnicy, otrzymali, 18.06., wypowiedzenia. Powodem jest likwidacja miejsc pracy. Odejdzie m.in. dwóch naczelników.



foto: UM Racibórz

## PREZYDENT WOJCIECHOWICZ REORGANIZUJE RATUSZ I WRĘCZA WYPOWIEDZENIA

Z podpisanego przez Jacka Wojciechowicza zarządzenia wewnętrznego wynika, że likwidowane są następujące etaty:

1. stanowisko ds. architektury i przestrzeni miasta (tzw. architekt miejski)
2. stanowisko ds. audytu i kontroli wewnętrznej
3. stanowisko ds. zamówień publicznych ZP IV
4. kierownik referatu strategii, partycypacji społecznej i funduszy zewnętrznych w Wydziale Rozwoju
5. naczelnik Wydziału Organizacyjnego
6. naczelnik Wydziału Lokalowego i Spraw Społecznych (wra-

cają dwa odrębne wydziały lokalowy i spraw społecznych). Zmiany przywracają znaczenie funkcji sekretarza miasta, zajmowane przez Tomasza Kaliciaka, skonfliktowanego z prezydentem Dariuszem Polowym. Kaliciak wygrał z poprzednikiem proces, sąd przywrócił go do pracy, ale jego znaczenie zostało zmarginalizowane przez naczelnika wydziału organizacyjnego. To zajęła była kierowniczką powiatowego referatu edukacji. Zmiany mają przynieść około miliona złotych rocznie oszczędności.

(w)

**Racibórz** » We wtorek, 18.06., prezydent Jacek Wojciechowicz i kierownik USC Katarzyna Kalus złożyli wizytę w domu państwa Haliny i Stanisława Arendarskich, którzy w tym roku świętują jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego.

## Diamentowe gody państwa Arendarskich - babci i dziadka Justyny Święty-Ersetic



foto: UM Racibórz

- Jubilatом złożono najserdeczniejsze życzenia, po czym wręczono kwiaty, upominek i dyplom gratulacyjny. Po uroczystej części przyszedł czas na poczęstunek i pamiątkową sesję zdjęciową. Małżonkowie podzielili się również wyjątkowymi wspomnieniami z młodszych lat.

Państwo Arendarscy prywatnie są dziadkami lekko-

atletki i radnej Rady Miasta Racibórz Justyny Święty-Ersetic. Sakramentalne "tak" powiedzieli sobie 5 maja 1964 roku w miejscowości Aleksandrów. Jubilatом z okazji 60-lecia pożycia małżeńskiego serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia, szczęścia i miłości na kolejne lata - podał ratusz.

(um)

REKLAMA

**pietrykowski**  
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE  
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz  
ul. Warszawska 7a  
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18  
czwartek: 9 - 17  
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

**Racibórz** » Kryminalni raciborskiej komendy zatrzymali 34-letniego mieszkańca Raciborza podejrzanego o posiadanie narkotyków. Mundurowi przejęli blisko 1500 sztuk dilerkich różnych środków odurzających. Grozi mu do 3 lat więzienia.

## Kontrola drogowa zakończona zarzutami dla pasażera



foto: KPP Racibórz

W piątek, 14.06., na ulicy Rybnickiej w Raciborzu kryminalni zatrzymali do kontroli pojazd marki Fiat. W trakcie czynności pasażer zaczął się bardzo nerwowo zachowywać. Policjanci postanowili się przyrzyć 34-latkowi, by poznać powód nietypowego zachowania. Jak się okazało, mężczyzna miał przy sobie środki zabronione. Mundurowi znaleźli przy

nim worek strunowy z zawartością białej substancji. Badanie testerem wykazało, że są to narkotyki.

Mundurowi zatrzymali mężczyznę i zabezpieczyli środki, z których łącznie można było przygotować blisko 1500 sztuk dilerkich środków psychoaktywnych. O jego dalszym losie zadecyduje sąd. Grozi mu do 3 lat pozbawienia wolności.

REKLAMA

**Dentica**  
CENTER  
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400  
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

**Racibórz »** 13 czerwca Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu zaprosiło honorowych dawców krwi z terenu swojej działalności do siedziby raciborskiej placówki, aby podziękować im za bezcenny dar krwi ratującej życie – tak samo, jak krew, wartości nie do kupienia i nie do zastąpienia.

## Krwiodawcy z regionu docenieni za dar życia



fol. RCKiK

Data spotkania nie jest przypadkowa, bo wiąże się z obchodami Światowego Dnia Krwiodawcy. Święto krwiodawców przypada 14 czerwca - w dzień urodzin austriackiego lekarza patologa i immunologa Karla Landsteinerja, który w 1901 roku odkrył grupy krwi, za co w 1930 roku otrzymał Nagrodę Nobla. Święto zostało ustanowione w 2004 roku z inicjatywy kilku organizacji, na czele ze Światową Organizacją Zdrowia (WHO).

Tego dnia wyrażane są podziw i szacunek wobec oddających bezinteresownie część siebie, aby ratować zdrowie i życie pacjentów w szpitalach.

Centra Krwiodawstwa w Polsce, w tym RCKiK w Raciborzu, korzystają w tym czasie z okazji, aby wręczyć osobom wyróżniającym się regularnymi donacjami, które oddały co najmniej 20 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników, odznaczenia „Honorowy Dawca Krwi-Zasłużony dla Zdrowia Narodu” nadane przez Ministra Zdrowia.

To niezwykle ważne i prestiżowe odznaczenie przyznawane honorowym dawcom krwi w uznaniu wybitnych zasług na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia oraz aktywności w ruchu honorowego krwiodawstwa.

Tak było i podczas dzisiejszej uroczystości. Odznaczenia i legitymacje potwierdzające fakt ich nadania wręczono 42. krwiodawcom, co odbyło się w obecności pozostałych zaproszonych gości – przedstawicieli Polskiego Czerwonego Krzyża.

Odebrali je: Balas Krzysztof Andrzej, Bierawski Rafał Artur, Bujar Krzysztof, Dobrucki Radosław, Firlej Tomasz Paweł, Franczek Robert Piotr, Kiełkowski Marek Zdzisław, Kobrzyński Marcin, Kosek Dariusz Maksymilian, Kowalski Adrian Łukasz, Lisiewicz Damian, Machnik Grzegorz Adam, Marasek Mariusz, Marek Marcin Dawid, Markowski Marek, Michalik Łukasz, Mrowiec Dawid Krzysztof, Mucha Marcin Piotr, Mysakowicz Dawid, Naczelnik Bartosz Marek, Nalepka Mariusz Grzegorz, Niegluj Robert Damian, Nowak Wojciech, Piecha Jan, Plutka Roman, Rapała Grzegorz Marcin, Rolnik Mariusz Łukasz, Rongiers Aleksan-

der Jerzy, Rusnak Eugeniusz Józef, Salamon Krzysztof, Skaba Eryk Zygfryd, Skowroński Marek, Stanek Adam, Stęchły Tomasz Łukasz, Szymkowiak, Damian Śmiech Janusz, Świerczek Artur Rafał, Świerczek Marcin Jan, Tomski Jakub Andrzej, Witek Józefa Maria, Witkowski Zbigniew, Wyglenda Martin Eugeniusz.

Kolejnym istotnym punktem uroczystości było wręczenie podziękowania Ryszardowi Małeckiemu – krwiodawcy, który dla ratowania ludzkiego zdrowia i życia ma za sobą oddanie ponad 105 litrów krwi i osocza.

Uhonorowanym odznaczeniami i wyróżnionym pogratulowano zaangażowania i ofiarności w niesienie pomocy potrzebującym. Jak dobrze wiemy, natłok codziennych zajęć wielu z nas dyktuje konieczność hierarchizacji zadań. Tym bardziej, w tym czasie RCKiK w Raciborzu docenia wkład wszystkich osób, dla których to idea honorowego krwiodawstwa zajmuje miejsce przed innymi. Szczególne słowa uznania adresowane są do przedstawicieli Polskiego Czerwonego Krzyża za edukację młodych ludzi i zapewnianie im dostępu do wiedzy nt. krwi i jej oddawania podczas prelekcji w szkołach, co skutkuje pozyskiwaniem nowych dawców krwi, a także do klubów honorowych dawców krwi organizujących wyjazdowe akcje krwiodawstwa, bez których zabezpieczenie potrzeb chorych i szpitali nie byłoby możliwe. To zasadnicze czynniki, decydujące o tym, że nie tylko krwiodawcy, ale i osoby angażujące się w propagowanie szczytnej idei, są filarem dla krwiodawstwa i krwiolecznictwa.

Działalność na tym gruncie powinna być doceniana, zwłaszcza że pomimo ogromnego postępu medycyny wciąż nie udało się wytworzyć substancji będącej odpowiednikiem ludzkiej krwi. Nie bez powodu tkanka ta nazywana jest najcenniejszym darem - jedynym jej źródłem są inni ludzie. Spotkanie było także okazją do złożenia życzeń i skierowania słów wdzięczności do wszystkich honorowych dawców krwi za pośrednictwem lokalnych mediów oraz zrobienia pamiątkowych zdjęć.

(rckik)

**Racibórz »** Raciborzanin, polityk Suwerennej Polski przejdzie pod szyld koalicjanta ze Zjednoczonej Prawicy, jeśli potwierdzą się spekulacje, że partia Zbigniewa Ziobry połączy się z PiS-em.

## Michał Woś będzie postem PiS-u?

- Kierownictwo Prawa i Sprawiedliwości chce połączyć się z Suwerenną Polską i w kolejnych wyborach powołać wspólny komitet wyborczy - wynika z nieoficjalnych informacji Wirtualnej Polski. Doniesienia wp.pl powtórzyło wiele portali. Czytaj: PiS połączy się z Suwerenną Polską. "To kwestia czasu". Znamy warunki

- Struktury to zaakceptują. Piłka leży po ich stronie - mówi o ziobrystach wpływowi polityk PiS. - Tak, rozmowy trwają. Decyzji jeszcze nie ma. Ale gadamy o tym, teraz wiemy, że kierownictwu PiS zależy na tym mocniej - mówi wp.pl polityk Suwerennej, pytany o scenariusze kreślone przy Nowogrodzkiej. Prezes PiS wie, że politycy partii Ziobry - z Patrikiem Jakim na czele - osiągają ponad

przeciętne wyniki indywidualne w wyborach. I są sprawniejsi w internetowej kampanii niż większość polityków PiS.

Przypomnijmy, że Michał Woś osiągnął najlepszy wynik w wyborach 2023 r. w okręgu rybnickim. Jego profil na FB obserwuje ponad 142 tys. osób.



fol. J. Ptak

Drugi poseł z Raciborza, Paweł Jabłoński, ma 6,6 tys. obserwujących.

- Czy Suwerenna Polska ostatecznie wstąpi do PiS? Prawdopodobnie tak, choć na stole jest kilka spornych kwestii - analizuje wp.pl. Najbardziej kluczowa: Suwerenna nie

poprze kandydatury Morawieckiego na prezydenta. Tak wynika z wypowiedzi polityków tej formacji z ostatnich lat. Druga: dyskusji by nie było, gdyby PiS zdecydowało się wystawić w wyborach na prezydenta Patryka Jakiego (na zdj. w Raciborzu w marcu 2023 r.). Scenariusz ten wydaje się dziś abstrakcyjny, ale władze PiS wiedzą, że bez poparcia Konfederacji w drugiej turze wyborów prezydenckich o wygraną będzie - jak mówi prezes PiS - "niebawale trudno".

Sejmowa komisja regulaminowa 26 czerwca rozpatrzy wniosek o wyrażenie zgody na pociągnięcie do odpowiedzialności karnej polityka Suwerennej Polski, posła PiS Michała Wosia - poinformowano na stronie Sejmu.

(w)

**Racibórz »** W tym roku tylko w maju z powodu nawalnych deszczy główna ulica Pawłowa dwa razy tonęła w błocie nanoszonym z pobliskich pól. Kolejna nawałnica przyszła 19 czerwca

## Mieszkańcy Pawłowa i Owsiszcz odetchną. Powstaną zbiorniki przeciwpowodziowe

- Umowa na realizację dwóch zbiorników przeciwpowodziowych ze środków zewnętrznych dla Pawłowa dziś podpisana z marszałkiem województwa śląskiego. Przetarg na wybór wykonawcy opublikowany. Zakończenie realizacji jeszcze w tym roku. Kwota pozyskanych środków to 1 mln zł. Bezpieczeństwo mieszkańców Pawłowa to priorytet. Realizowane są również czyszczenie

rowów i przepustów - informuje wójt Adam Wajda.

Dwa zbiorniki o pojemności około 5000 m sześć. każdy powstaną od strony Gamowa. Przygotowywana jest budowa trzech kolejnych, tym razem od strony Żerdzin - rejon ulic Polnej i Słonecznej.

- Dzięki tej inwestycji znacząco zwiększymy bezpieczeństwo na wypadek nawalnych deszczy - mówi o zbiorniku

w Owsiszczach wójt Grzegorz Utracki.

- Po wystąpieniu deszczy nawalnych w 2021 r. okazało się, że obecna infrastruktura przeciwpowodziowa jest niewystarczająca. W 2023 r. złożyliśmy wniosek o dofinansowanie kolejnego zbiornika przeciwpowodziowego dla sołectwa Owsiszcz, w ramach poddziałania 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 14 czerwca 2024 r. w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie "Budowy zbiornika przeciwpowodziowego w Owsiszczach przy ul. Wojska Polskiego" na kwotę 500 tys. zł. przy wkładzie własnym ok. 100 tys. zł. Zbiornik zostanie wybudowany w latach 2024-2025. Będzie to kolej-



fol. UG Krzyżanowice

na inwestycja zabezpieczająca mieszkańców najbardziej narażonych na występujące anomalie pogodowe - dodaje wójt.

To już kolejna tego typu inwestycja w gminie mająca zwiększyć bezpieczeństwo w związku z anomaliami pogodowymi.

(red.)

**Racibórz »** 13 lipca 2024 r. rusza cykl koncertów plenerowych organizowanych przez Telewizję Polską i Polskie Radio. Zaplanowano aż osiem koncertów – ostatni z nich odbędzie się 31 sierpnia. W Raciborzu 20 lipca.

## Ekipa TVP gościła w Raciborzu. Wiadomo, kto ma wystąpić na pikniku z radiem i telewizją

Ekipa TVP uzgadniała wczoraj, 17.06., szczegóły zaplanowanego w Raciborzu wydarzenia. W jego organizację włączyło się miasto i powiat. Obydwa samo-

rzędy zarezerwowały 400 tys. zł, ale kwota ma być mniejsza o kwotę wpłat sponsorów chcących promować się w TVP2. Większą część kosztów pokry-

wa Telewizja. Dla Raciborza i powiatu to okazja do promocji, m.in. zamku czy Muzeum.

Na scenie mają się pojawić m.in. Stachurski, T. Love i Lady

Pank. Koncert będzie transmitowany na żywo o 20.00 i 21.10.

(red.)

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz »** W Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie, 13.06., odbyła się impreza wręczenia nagród w ramach 10. edycji Konkursu Zielone Pracownie, gdzie zostało uhonorowanych 70 laureatów. Łącznie Fundusz w tym okresie dofinansował aż 609 ekopracowni na kwotę przekraczającą 26 mln złotych.

## Jubileusz 10. edycji Konkursu Zielona Pracownia. Wsparcie dla szkół z Raciborza i Kobyli



- Cieszy mnie, że jako Fundusz mamy możliwość wspierania edukacji ekologicznej poprzez udzielanie dofinansowań na wyposażenie miejsc, które nie tylko służą do nauki, ale i miłego spędzania czasu przez uczniów i nauczycieli. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim samorządowcom za wsparcie inicjatywy oraz zachęcanie szkół do udziału w konkursie, jak i za zabezpieczenie wkładu własnego na realizację tego ważnego zadania. Należy pamiętać, że Konkurs Zielone Pracownie, to przede wszystkim inwestycja w przyszłość naszych dzieci – powiedział Mateusz Pindel, prezes Funduszu. W uroczystości uczestniczyły

również Iwona Gejdel-Targosz, zastępca prezesa oraz Michał Kopański - II Wicewojewoda Śląski i burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula.

Po 48 tys. zł otrzymały SP1 z Ostroga (Zielona Wyspa Ostróg) oraz SP 13 ze Staszica (Świat wokół nas). Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kobyli, Joanna Kolarczyk, odebrała z rąk prezesa WFOŚiGW w Katowicach Mateusza Pindla dyplom przyznania dotacji na utworzenie w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kobyli zielonej pracowni pn.: „Nauka przez doświadczenia kluczem do marzeń spełnienia”, która zakłada powstanie pracowni fizyczno – biologiczno

- chemicznej. W ramach projektu za kwotę 60 000,00 zł zakupione zostaną meble, pomoce dydaktyczne oraz sprzęt multimedialny.

Ekopracownie to konkurs cieszący się największą popularnością ukierunkowany na doposażenie i rozwój placówek oświatowych w zakresie przyrody, biologii, geografii, chemii czy fizyki. Dzięki otrzymanym dofinansowaniom szkoły mają możliwość zakupu profesjonalnego sprzętu do nauki, który czasami jest bardzo drogi. Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach Mateusz Pindel otworzył galę wręczenia nagród, gratulując nagrodzonym

oraz doceniając pomysłowość i kreatywność wszystkich wniosków, które wpłynęły do Funduszu. Podczas imprezy byliśmy świadkami występu Szkolnego Zespołu "Romanecka" z Zespołu Szkół nr 6 w Sopotni Małej oraz zespołu ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Łaziskach Górnych.

Dziękujemy za współpracę przy organizacji imprezy Śląskiemu Ogrodowi Botanicznemu oraz Chorągwi Śląskiej ZHP. Projekt jest finansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. RELACJA z wydarzenia.



**Racibórz »** Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na zakup specjalistycznego sprzętu i wyposażenia dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach Programu „Bezpieczny Strażak”. Beneficjentami środków są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa śląskiego.

## Ogłoszenie o naborze wniosków w 2024 roku w ramach Programu „Bezpieczny Strażak”

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 80 % kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 10 tys. zł i nie więcej niż 150 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 19 lipca 2024 roku lub do wyczerpania alokacji środków. Kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji wynosi 3.000.000 zł. Dopuszcza się możliwość zwiększania puli środków. Wnioski wraz z za-

łącznikami należy sporządzić na obowiązujących formularzach. Wnioski można wysłać pocztą, przesyłką kurierską, dostarczyć osobiście lub złożyć na elektroniczną skrzynkę podawczą za pośrednictwem ePUAP. O terminie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu.

Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony Powierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 341, 32 60 32 342, 32 60 32 343, 32 60 32 345, 32 72 27 711.

(eco)

**Racibórz »** Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) poszerza ofertę dofinansowania dla prosumentów. Z nowego programu „Moja Elektrownia Wiatrowa”, który ruszy 17.06.2024 r., osoby indywidualne będą mogły uzyskać do 47 tys. zł dofinansowania na zakup i montaż mikroinstalacji wiatrowej z magazynem energii.

## NFOŚiGW dla prosumentów – 400 mln zł w nowym programie Moja Elektrownia Wiatrowa

Z programu „Moja Elektrownia Wiatrowa” będą mogli skorzystać właściciele i współwłaściciele domów jednorodzinnych. Dotacje wyniosą do 30 tys. zł na jedną mikroinstalację wiatrową oraz do 17 tys. zł na magazyn energii elektrycznej.

Pierwszy nabór wniosków potrwa do 16 czerwca 2025 r. (lub do wyczerpania alokacji środków); Refinansowane będą inwestycje w przydomowe elektrownie wiatrowe i magazyny energii elektrycznej realizowane od dn. 30.06.2023 r.;

W pierwszym naborze przewidziano pulę 50 mln zł. Budżet programu przewidzianego na lata 2024-29 wynosi 400 mln zł.

Programy skierowane do prosumentów przyczyniają

się do rozwoju energetyki rozproszonej, podnoszą efektywność pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł i wspierają transformację energetyczną w Polsce. Ważnym elementem uruchamianych przez nas programów jest dofinansowanie do magazynów energii, które zapewnią wzrost wykorzystania energii elektrycznej w miejscu jej wytwarzania. Magazyny energii u prosumentów mają również za zadanie odciążenie sieci elektroenergetycznej, a co za tym idzie efektywniejsze wykorzystanie instalacji OZE również u innych uczestników rynku – powiedziała Prezes Zarządu NFOŚiGW Dorota Zawadzka-Stepniak.

Dotacja NFOŚiGW przewiduje refundację do 50 proc. kosztów kwalifikowanych poniesionych na inwestycję. Za instalowaną moc elektryczną silowni wiatrowej może wynosić od 1 do 20 kW, przy czym program zakłada dofinansowanie nie więcej niż 5 tys. zł/1 kW. Dofinansowanie będzie udzielane do magazynu energii o pojemności minimalnej 2 kWh i wyniesie nie więcej niż 6 tys. zł/1 kWh. Kwalifikowalność kosztów w pierwszym naborze wniosków dotyczy okresu od 30.06.2023 r. do 16.06.2025 r.

W ramach programu „Moja elektrownia wiatrowa” wysokość konstrukcji małej turbiny wiatrowej nie może przekroczyć 30 m. To ograniczenie

wysokości wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie z tym rozporządzeniem, instalacje wykorzystujące do wytwarzania energii elektrycznej energię wiatru o całkowitej wysokości do 30 m nie należą do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Ten program to odpowiedź na docierające do nas sygnały o potrzebie przygotowania i wdrożenia mechanizmów wsparcia dla inwestycji z zakresu małych turbin wiatrowych. Liczymy, że będzie on impulsem rozwoju rynku tego typu mikroinstalacji w naszym kraju – szczególnie w regionach o dużym potencjale produkcji energii z wiatru. Widzimy moż-

liwości rozwoju polskich firm w tym zakresie, z kolei środowiska akademickie mają tu szansę wykorzystać swoje badania naukowe dotyczące OZE – powiedział Zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW Paweł Augustyn.

Efektywność produkcji energii z wiatru jest uzależniona od miejsca posadowienia turbin wiatrowych. Planując inwestycję, należy wziąć pod uwagę położenie działki, na której planowana jest przydomowa elektrownia wiatrowa. Ważne będą ukształtowanie terenu, wysokość i zwartość zabudowy dookoła inwestycji oraz okoliczne zadrzewienia.

Finansowanie programu „Moja Elektrownia Wiatrowa” pochodzi z Funduszu Modernizacyjnego (FM). Jest to instrument finansowy zasilo-

ny środkami ze sprzedaży 4,5 proc. ogólnej puli uprawnień do emisji CO2 w ramach unijnego systemu handlu emisjami EU-ETS. Sprzedaż tych uprawnień jest dokonywana w półrocznych transzach przez Europejski Bank Inwestycyjny. Szacuje się, że do Polski z Funduszu Modernizacyjnego w latach 2021-30 może trafić ok. 60 mld zł. Pieniądże z FM wspierają modernizację systemu energetycznego, poprawę efektywności energetycznej i zeroemisyjny transport w Polsce i 12 innych krajach Unii Europejskiej. Zgodnie z ustawą o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych, funkcję Krajowego Operatora Funduszu Modernizacyjnego pełni NFOŚiGW.

(infofigw)

**Racibórz »** Andrzej Widok został nowym raciborskim królem kurkowym. Na tronie zasiadł także jego żona, siostra kurkowa Paula Widok. Małżeństwo z Krowiarek rozdzielił drugim wynikiem na tarczy Mirosław Krawczyk.



## Małżeństwo na tronie, czyli strzelanie królewskie AD 2024

Doroczne strzelanie królewskie odbyło się, 16.06., na strzelnicy przy Łakowej. Poza raciborskimi braćmi obecni byli także goście - przedstawiciele służb mundurowych, wójt Krzyżanowic Grzegorz Utracki oraz bracia kurkowi z sąsiednich miast, m.in. Rybnika czy Toszka.

Andrzej Widok oddał szybki, precyzyjny strzał z broni czaropochowej niemal w środek

tarczy. Strzelanie honorowe o podkową szczęścia wygrał ppłk Tomasz Pielczyk ze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu.

Intronizacja odbyła się tradycyjnie w Muzeum. Potem bracia przemaszerowali na Rynek, gdzie król zasiadł na tronie, prezentując się raciborzanom.

(w)



OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 1/2

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Stalmacha nr 1/2, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i spiżarnia o powierzchni użytkowej 86,20 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica 6,37 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 1516/176 k. m. 4 Racibórz o powierzchni 0,0481 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00035418/4
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	310 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	24 lipca 2024r. godz. 14.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	31 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 17 lipca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

**Racibórz »** 13 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu w imieniu starosty raciborskiego Grzegorza Swobody, wicestarosta Ewa Lewandowska wręczyła nagrody dla laureatów XXX edycji Powiatowego Konkursu „MISTRZ ORTOGRAFII” 2024. Organizatorem Konkursu był Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Raciborzu.

## Mistrzowie ortografii odebrali w Starostwie dyplomy

Jak podkreślali uczestnicy Konkursu rywalizacja o tytuł powiatowego mistrza ortografii była na bardzo wysokim poziomie. Udział wzięło 34 uczniów. Konkurs został umieszczony na „Wykazie zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez kuratora oświaty i inne podmioty działające na terenie szkoły -2024”.

Wyniki Konkursu prezentują się następująco:

### Grupa młodsza (klasy IV-VI)

- I miejsce Adam Bors SP 18

Racibórz, op. Małgorzata Zi-mowska-Żyłak,

- II miejsce Dorota Stysiał SP 1 Racibórz, op. Ewa Wawoczny,
- III miejsce Julia Nadskakulska SP 4 Racibórz, op. Alicja Stoińska.

### Grupa starsza (klasy VII-VIII)

- I miejsce Julia Wieczorek SP 18 Racibórz, op. Izabela Rumpel,
- II miejsce Franciszek Sergiel SP 15 Racibórz, op. Beata Mróz-Kajstura,



fot. SP

- III miejsce Hanna Scheithauer SP Kornowac, op. Celina Szafranec. Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe w posta-

ci bonów prezentowych ufundowanych przez Powiat Raciborski.

(sp)

**Racibórz »** Państwo Alojzy i Anna Buczkowscy obchodzą w tym roku jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego. Z tej okazji w czwartek (13.06.2024 r.) gościli w swoich progach prezydenta Jacka Wojciechowicza i kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Katarzynę Kalus.

## Państwo Buczkowscy świętują jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego



fot. UM Racibórz

- Jubilatam złożono najserdeczniejsze życzenia, po czym wręczono kwiaty, upominek i dyplom gratulacyjny. Następnie gospodarze zaprosili gości na poczęstunek, podczas którego opowiedzieli o swoich młodzińskich latach i podzielili się wyjątkowymi wspomnieniami. Na spotkaniu obecna była również córka i wnuczka jubilatów.

Państwo Buczkowscy sakramentalne "tak" powiedzieli sobie 7 czerwca 1969 roku w Kie-trzu. Małżonkom z okazji 55-lecia pożycia małżeńskiego serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia, szczęścia i miłości na kolejne lata - informuje Urząd Miasta.

(um)

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Raciborzu w rejonie ul. Glinianej

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w obrębie <b>Brzezcie</b> , w rejonie <b>ul. Glinianej</b> . Jej otoczenie stanowią grunty użytkowane rolniczo, grunty zadrzewione, zakrzewione oraz działka, na której zlokalizowany jest staw.
2.	Oznaczenie geodezyjne	Działka oznaczona ewidencyjnie nr <b>475 k.m. 2</b> , obręb Brzezcie o powierzchni ewidencyjnej <b>0,0689 ha</b> .
3.	Numer księgi wieczystej	<b>GL1R/00024189/9</b>
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej
5.	Cena wywoławcza	<b>8.200,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu	<b>25 lipca 2024r. Godz. 10.00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	820,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 18 lipca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Nieruchomość położona jest poza granicami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Racibórz, zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r.), zbywana działka zlokalizowana jest na terenach oznaczonych symbolem R1-Tereny rolne. W ewidencji gruntów i budynków nieruchomość sklasyfikowana została klasą bonitacyjną jako łąka trwała- t.IV. Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 0708, e-mail: gnl2@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ**  
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Raciborzu w rejonie ul. Glinianej

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w obrębie <b>Brzezcie</b> , w rejonie <b>ul. Glinianej</b> . Jej otoczenie stanowią grunty użytkowane rolniczo, grunty zadrzewione, zakrzewione oraz działka, na której zlokalizowany jest staw.
2.	Oznaczenie geodezyjne	Działka oznaczona ewidencyjnie nr <b>158 k.m. 2</b> , obręb Brzezcie o powierzchni ewidencyjnej <b>0,0599 ha</b> .
3.	Numer księgi wieczystej	<b>GL1R/00024189/9</b>
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej
5.	Cena wywoławcza	<b>7.200,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu	<b>25 lipca 2024r. Godz. 11.00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	720,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 18 lipca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Nieruchomość położona jest poza granicami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Racibórz, zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r.), zbywana działka zlokalizowana jest na terenach oznaczonych symbolami L1-Tereny lasów, R1-Tereny rolne. W ewidencji gruntów i budynków nieruchomość sklasyfikowana została klasą bonitacyjną jako łąka trwała- t.IV. Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 0708, e-mail: gnl2@um.raciborz.pl

# OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

## MOTORYZACJA

### SKUP AUT Racibórz Tel: 692 191 585 ZŁOMOWANIE

Kupimy każdy samochód, w każdym stanie, z każdego rocznika! Płacimy gotówką. Oferujemy najlepsze ceny. Dojeżdżamy do klienta. Posiadamy własny transport. Dokumenty niezbędne do wyrejestrowania pojazdu w wydziale komunikacji i towarzystwie ubezpieczeniowym wystawiamy na miejscu. Możliwość zwrotu OC! Jesteśmy legalnie zarejestrowaną firmą, działamy na rynku od lat! Zapraszamy, tel. kom.: 692 191 585.

### SKUP-AUT.SRC, TEL. 530-312-312 złomowanie kasacja 24h

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel. 500-714-151, tel.: 501-525-515, tel. kom.: 788-971-788, e-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl.

## PRACA

### Internetowy Sprzedawca Rowerowy WoohooBikes.com

Poszukujemy osoby do pracy przy obsłudze sklepu internetowego. Wymagamy: doświadczenia w sprzedaży internetowej, znajomości j. angielskiego, umiejętności cyfrowej obróbki zdjęć, pasji rowerowej, zaangażowania. . tel.: 794633947, tel. kom.: 794633947, e-mail: praca@woohobikes.com, www.WooHooBikes.com.

### Młodszy specjalista ds. marketingu cyfrowego i B2B

Praca polegająca na budowaniu spójnego wizerunku firmy w mediach. Wymagane samodzielne tworzenie contentu, komunikatywność, tworzenie kampanii reklamowych. Praca stacjonarna. 5000-6500 PLN brutto. Lubisz komu-

nikację z ludźmi, potrafisz organizować sobie pracę, jesteś kreatywny/a, posiadasz wiedzę z zakresu podstawowych zagadnień dotyczących marketingu, zapraszamy do składania CV. tel.: +48 32 414 91 53, e-mail: rekrutacja@pivexin-tech.pl, www.pivexin-tech.com.

### Pracownik produkcji ogrodzeń spawanie KERSTAL

Firma KERSTAL Krzysztof Jakubowski zatrudni pracownika produkcji z umiejętnością obsługi spawarki oraz innych narzędzi warsztatowych. Racibórz, ul. Łąkowa, 27 na rękę/h, 884 8. tel.: 666 639 114, tel. kom.: 884888309, e-mail: biuro@kerstal.pl, www.kerstal.pl.

## USŁUGI

### Tworzenie stron internetowych

Wykonuję nowoczesne, dostosowane do urządzeń mobilnych strony internetowe. Więcej informacji na mojej stronie: Tel: 606 170 099. Zapraszam. Marcin Mierzejewski. tel. kom.: 606 170 099. https://mmstrony.pl.

OGŁOSZENIE



### Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę

Starosta Racibórski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę położonej w Raciborzu, oznaczonej geodezyjnie jako działka

- 67/15, a.m.12, obręb Ostróg, o powierzchni 0,1230 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00056327/2, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

REKLAMA

## USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii  
i diagnostyki obrazowej  
Racibórz  
ul. Kasprowicza 1  
Tel. 32 724-24-20  
tel. mob: 604-347-669  
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

## SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33  
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy  
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

## GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski  
Racibórz,  
ul. Warszawska 7a  
(z tyłu marketu E.Leclerc)  
Tel. 32 417 28 75,  
603 783 383

REKLAMA

## Kostka Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY  
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka  
tel. 502 366 685  
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA



## ZAJAZD BISKUPI W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA  
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne  
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87  
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczný  
prezes zarządu, redaktor naczelny  
tel. +48 32 415 18 66  
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@naszraciborz.pl  
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl).

REKLAMA

## NASI SPECJALIŚCI

### Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;  
badania USG pacjentów przyszpitalnych  
poradni wykonujemy bezpłatnie

lek. Jakub Ostrowicz  
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii  
i diagnostyki obrazowej

### Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura  
specjalista ginekologii i położnictwa  
lek. Michał Kłosiński  
specjalista ginekologii i położnictwa

### Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt  
specjalistka kardiologii na Oddziale  
Klinicznym Kardiologii w Śląskim  
Centrum Chorób Serca w Zabrze;  
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

### Poradnia nefrologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska  
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;  
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

### Poradnia diabetologiczna

lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista  
diabetolog, specjalista geriatra

### Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz  
specjalista chorób wewnętrznych

### Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski  
specjalista urolog

### Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek  
specjalista chirurgii ogólnej

### Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

### Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski  
specjalista ortopedii i traumatologii

### Poradnia alergologiczna

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista  
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista  
chorób wewnętrznych

### Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalzyk-Biały - specjalista  
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

### Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek  
specjalista otolaryngolog  
dr n. med. Jolanta Grabowska  
specjalista otolaryngolog

### Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz  
specjalista chorób zakaźnych;  
choroby zakaźne i choroby wątroby

### Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

### Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

### Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii  
terapeuta pedagogiczny

### Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny  
pacjentów na badania;  
tel. 602 622 840; 505 751 858

### Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka  
mgr Paweł Lociński  
tel. 32 454 34 58

### Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07  
tel. kom. 539 149 649

**ostromed**  
CENTRUM MEDYCZNE

## Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

27.06 (CZWARTEK) GODZ. 18.00  
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38

**DWA BILETY DO GRECJI - SEANS FILMOWY W DKF PULS**

Dwie przyjaciółki po latach postanawiają spełnić marzenie z dzieciństwa i wybierają się na wakacje do Grecji.  
reżyseria - Marc Fitoussi, scenariusz - Marc Fitoussi, gatunek - komedia, produkcja - Francja, Grecja, Belgia

\*Bilety w cenie 10,-



28.06 GODZ. 20.00  
II NOC KULTURY, CZYLI RDK OD KULIS  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21

Zapraszamy na drugą edycję wydarzenia pt. NOC KULTURY, czyli RCK OD KULIS podczas którego odsłaniamy niedostępne na co dzień, tajemnicze zakamarki naszego centrum kultury, w których tworzymy niecodzienne i niepowtarzalne happeningi artystyczne. A to wszystko pod osłoną nocy. Nie zdradzamy za wiele, niech te hasła będą Waszym przewodnikiem:

**CIAŁO, TANIEC, GŁOS  
MIEJSCE, CZŁOWIEK,  
AKT, RUCH, DŹWIĘK,  
PRZESTRZEŃ**

Wstęp wolny.



RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.  
\*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”



[www.rck.com.pl](http://www.rck.com.pl) | [RCK RDK \(Chopina 21\)](http://RCK RDK (Chopina 21)) | [RCK DK Strzecha \(Londzina 38\)](http://RCK DK Strzecha (Londzina 38)) | [www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury](http://www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury)

REKLAMA



# PIENTKA

## KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE  
KREMATORIUM

WŁASNY  
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE  
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

**RACIBÓRZ**

**DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM**

**ŻERDZINY**

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębczycka 50  
(naprzeciw cmentarza)

**BABORÓW**

ul. Krakowska 1  
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

[www.pogrzeby-pientka.pl](http://www.pogrzeby-pientka.pl)

REKLAMA

**SMAKI**  
Weroniki  
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANCI



## SZASZŁYKI Z MŁODĄ KAPUSTĄ

**Marynata do kurczaka:**

- 60 ml sosu sojowego
- 1 łyżeczka pieprzu ziółowego
- 1 łyżeczka curry
- 1 łyżeczka czosnku granulowanego
- szczypta soli

**Szaszłyki:**

- 1kg piersi z kurczaka
- 2 małe papryki czerwone
- 4 nieduże cebule
- 300g boczki wędzonego gotowanego

Wszystkie składniki pokroić w kostkę. Piersz wymieszać z marynatą i odstawić na co najmniej 2 godziny. Po tym czasie wszystkie

składniki na przemian nabić na patyki do szaszłyków.

**Młoda kapusta:**

- 1 nieduża główka młodej kapusty
- 3 łyżki koperku
- 1 płaska łyżeczka soli

Poszatkowaną kapustę wymieszać z łyżeczką soli i odstawić na 1,5 godziny, następnie odcisnąć w dłoniach i wymieszać z koperkiem

**Wykonanie:**

Kapustę przełożyć do naczynia żaroodpornego (22x35cm). Na kapuście ułożyć szaszłyki które lekko skropić olejem. Całość przykryć folią aluminiową i włożyć do nagrzanego piekarnika do 180°C na około 60 minut, po tym czasie zdjąć folię i piec jeszcze około 15 minut 1kg piersi z kurczaka.

**Smacznego!**

[www.smakweroniki.pl](http://www.smakweroniki.pl)

REKLAMA

**BemaMed**

„Jesteśmy, by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne  
badania kierowców wszystkich kategorii  
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

**BemaMed** | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz  
rejestracja@bemamed.pl | [medycynapracy@bemamed.pl](mailto:medycynapracy@bemamed.pl)

[www.bemamed.pl](http://www.bemamed.pl)



OGŁOSZENIE

**Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie**

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie położonej w **Pawłowiu i Żerdzinach**, oznaczonej geodezyjnie jako działka

- nr 407, a.m.10, obręb Pawłów, o powierzchni 0,1450 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00028001/6, dz. nr 193, a.m.3, obręb Żerdziny o powierzchni 0,0647 ha, dz. nr 194, a.m.3, obręb Żerdziny o powierzchni 0,0924 ha, dla których prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00028001/6.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

**Informacja o wywieszeniu wykazu części nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę**

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę położonej w **Chałupkach**, oznaczonej geodezyjnie jako działka

- nr 565, a.m.1, obręb Chałupki, o powierzchni 0,2318 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00042091/7, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 47/5**

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Rudzka nr 47/5, II piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 45,45 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica 3,30 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 68 k. m. 9 Ostróg o powierzchni 0,0363 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00032169/2
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	169 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	24 lipca 2024r. godz. 13.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	16 900,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 17 lipca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 95/6**

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Opawska nr 95/6, IV piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i komórka o powierzchni użytkowej 56,75 m <sup>2</sup> ; przynależne piwnice 2,85 m <sup>2</sup> i 3,97 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 661/161 k. m. 10 Racibórz o powierzchni 0,0317 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00032521/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	183 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	24 lipca 2024r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	18 300,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 17 lipca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Spółdzielczej nr 15/5**

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Spółdzielcza nr 15/5, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, korytarz i łazienka o powierzchni użytkowej 57,99 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 1375/132 k. m. 6 Racibórz o powierzchni 0,0162 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00030172/2
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	210 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	24 lipca 2024r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	21 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 17 lipca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 95/4**

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Opawska nr 95/4, III piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i komórka o powierzchni użytkowej 64,61 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica 4,80 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 661/161 k. m. 10 Racibórz o powierzchni 0,0317 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00032521/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	210 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	24 lipca 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	21 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 17 lipca 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

REKLAMA

**SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN**

Lecznica imienia  
**ŚWIĘTEGO  
ŁAZARZA**

**PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI**

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓLCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem techniki chirurgii plastycznej
- DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



☎ +48 32 419 08 88

✉ [leczenie@lazarz-raciborz.com.pl](mailto:leczenie@lazarz-raciborz.com.pl)

📍 ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

[www.lazarz-raciborz.com.pl](http://www.lazarz-raciborz.com.pl)